
  

 

  Deliberazione N. 44 
Assessore  

 
Assessore Nappi Gianfranco 

  
  Area Settore 

 

 
 

11 6,5 

Regione Campania 
 G I U N T A  R E G I O N A L E    

   

 SEDUTA DEL  28/01/2010  

   

 P R O C E S S O  V E R B A L E  

   

Oggetto : 
Piano Forestale Generale 2009/2013. Approvazione da parte della VIII Commissione Consiliare 
Permanente. Presa d'atto 

 

1) Presidente Antonio BASSOLINO ASSENTE 

2) Vice Presidente Antonio VALIANTE PRESIDENTE 

3) Assessore Ennio CASCETTA ASSENTE 

4) ’’ Gabriella CUNDARI    

5) ’’ Mariano D’ANTONIO    

6) ’’ Alfonsina DE FELICE    

7) “ Oberdan FORLENZA    

8) ’’ Corrado GABRIELE    

9) ’’ Walter GANAPINI    

10) ’’ Riccardo  MARONE ASSENTE 

11) “ Nicola MAZZOCCA    

12) “ Gianfranco NAPPI ASSENTE 

13 ’’ Mario Luigi  SANTANGELO    

 Segretario Maria D'ELIA  
  



  

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dai Settori congiunti, Foreste, Caccia e Pesca e Piano Forestale Generale, e delle 

risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 

nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dai Dirigenti dei Settori a mezzo di sottoscrizione 

della presente.  
 

Premesso che: 
 
• la Legge Regionale del 7 maggio 1996, n. 11, ad oggetto “Modifiche ed integrazioni alla legge regionale 28 
febbraio 1987, n. 13, concernente la delega in materia di economia, bonifica montana e difesa del suolo”, disciplina 
all’art. 5 il Piano Forestale Generale;  
 
• l’articolo 7, comma 2, della citata legge attribuisce, tra gli altri, al Settore per il Piano Forestale Generale il 
compito di elaborare, d’intesa  con il Settore Foreste, Caccia e Pesca, il Piano Forestale Generale per l’intero territorio 
regionale;      

  
• si rende necessario aggiornare il Piano Forestale Generale elaborato per il periodo 1997/2006; 

 
• il Piano Forestale Generale elaborato per il periodo 2009/2013 è stato sottoposto alle procedure di valutazione 
ambientale secondo quanto disposto dal D.lgs. n.152/06 e dal D.lgs n. 4/08; 

 
• con Delibera di Giunta Regionale del 27.11.2009, n. 1764, ad oggetto “Approvazione del Piano Forestale 
Generale 2009/2013”, è stato approvato il Piano Forestale Generale 2009/2013 e trasmesso alla Commissione 
Consiliare competente per il prescritto parere ai sensi dell’articolo 5 della L.R. n. 11/96; 
 
Tenuto  conto che: 
 
• con nota del 14 gennaio 2010, n. 09, il Consiglio Regionale – VIII^ Commissione Consiliare Permanente, ha 
comunicato che nella seduta del 14.1.2010, ha espresso, all’unanimità dei presenti, parere favorevole in ordine al 
Piano di cui alla Delibera di Giunta Regionale del 27.11.2009, n. 1764; 

 

Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime  

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate : 

 
• di prendere atto del parere favorevole espresso, all’unanimità dei presenti, dalla VIII^ Commissione Consiliare 
Permanente, nella seduta del 14.1.2010, in ordine al Piano approvato con la Delibera di Giunta Regionale del 
27.11.2009, n. 1764; 
• di trasmettere il presente atto ai Settori Tecnico Amministrativi Provinciali delle Foreste di Avellino, Benevento, 
Caserta, Napoli, Salerno e Sant’Angelo dei Lombardi (AV); 
• all’Autorità Ambientale Regionale; 
• al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale della Regione Campania  per la 
pubblicazione. 
 
         

 



  

 

 
 

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 
 

    A R E A  S E T T O R E  S E R V I Z I O  

DELIBERAZIONE n°  44 del 28/01/2010 11 6,5 0 
 

 
O G G E T T O  :  

Piano Forestale Generale 2009/2013. Approvazione da parte della VIII Commissione Consiliare 
Permanente. Presa d'atto 

 
Q U A D R O  A   

 C O D I C E  C O G N O M E  M A T R I C O L A  F I R M A  

P R E S I D E N T E ٱ   A S S E S S O R E ٱ    Assessore Nappi Gianfranco   

D I R I G E N T E  S E T T O R E   
Dr. Carotenuto Antonio 

Dr.ssa Lombardo Daniela 
  

 

I L  C O O R D I N A T O R E  A R E A   Dr. Allocca Giuseppe   

 
 

 
V I S T O  I L  D I R I G E N T E  S E T T O R E   
 
AT T I V I T A ’  A S S I S T E N Z A G I U N T A  
 
 

 
C O G N O M E  

 
F I R M A  

D A T A  A D O Z IO N E  28/01/2010 IN V IA T O P E R  L ’ E S E C U Z IO N E  IN  D A T A  29/01/2010 
 

 
A L LE  S E GU E N T I  A R E E  E  S E T T OR I  GE N E R A L I  D I  C O OR D IN A ME N T O:  

 

 
 

Dich iarazione d i  conformità del la cop ia car tacea: 
 

I l  presente documento,  a i  sensi del  T .U. dpr 445/2000 e successive modi f icaz ioni  è cop ia conforme 
cartacea dei dat i  custodi t i  in banca dat i  del la Regione Campania.  

 
                                                                                                            F irma 
 
                                                                                              ______________________ 

 

  
  


